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Witamy w drugim numerze

 „Głosu Dziewiątki”! 

W tym wydaniu znajdziecie 

kolejne  ciekawe rozmowy z nauczycielami, 

artykuły o pasjach naszych uczniów oraz 

podsumowania konkursów, które w ostatnich 

tygodniach zostały przeprowadzone 

w naszej szkole.

Zapraszamy 
do lektury!

W TYM NUMERZE

LISTOPAD/GRUDZIEŃ

O co najczęściej pytają
uczniowie w sekretariacie?

Jak Ksiądz Jakub wspomina seminarium?

Młodzieżowe Słowo Roku SIGMA



Pasje naszych uczniów
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 Odkrywanie sztuki uchwytywania chwil

Jedna z uczennic naszej szkoły Nikola Siemek z pasją oddaje się sztuce
fotografii. Eksperymentuje, szuka nowych perspektyw i nie boi się
wyzwań.



Never Ending story: Opowieść o pasji,
edukacji i języku angielskim 
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Jeśli pani życie byłoby filmem to jaki miałby tytuł 
w języku angielskim?
Pani Aldona Komędera.: NEVER ENDING STORY…

Czy ma pani jakieś ulubione metody nauczania, 
które szczególnie lubi stosować na lekcjach 
języka angielskiego?
P.A.K.: Wymienię 2 ulubione metody: praca w parach czyli przygotowanie i
prezentowanie dialogów na forum klasy oraz wykorzystanie aplikacji i gier
edukacyjnych do utrwalenia słownictwa i gramatyki: Kahoot, Blooket, Wordwall.

Jakie są według pani najczęstsze trudności, z jakimi borykają się nasi uczniowie?
P.A.K.: Myślę, że największym problemem jest brak systematycznej pracy w
utrwalaniu słownictwa i to później odzwierciedla się w tym, że uczniowie mają
problem w komunikacji, czyli trudności w budowaniu zdań.

W jaki sposób lubi pani motywować uczniów, którzy mają trudności z języka
angielskiego?
P.A.K.: Od kilku lat stosuję pieczątkę motywacyjną ,,Well done". 10 pieczątek
zamienia się w upragnioną 6! Jeśli mówię, że za wykonanie zadania będzie można
zdobyć ,,Well done" wszyscy ze zdwojoną energią zabierają się do pracy.

Gdyby musiała pani stworzyć własny słownik to jakie byłyby najważniejsze
słowa i dlaczego?
P.A.K.: Najważniejsze słowa, oprócz tych z życia codziennego, to słowa związane z
emocjami i relacjami - one łączą ludzi. Słownik musi być żywy i aktualny, więc
znalazłoby się tam młodzieżowe słowo roku 2024 ,,Sigma".

Co chciałaby pani przekazać uczniom, którzy mają wątpliwości, czy warto uczyć
się języka obcego?
P.A.K.: Nauka języka obcego to podróż, która otwiera drzwi do nowych kultur,
ludzi i krajów, rozwijając zarówno umysł jak i serce oraz pokazując, jak pięknie
różnorodny jest świat.

Czy ma pani jakąś ulubioną piosenkę, którą
mogłaby pani zaśpiewać po angielsku na
lekcji?
P.A.K.: Mam wiele takich piosenek, ponieważ
bardzo lubię śpiewać i muzyka towarzyszy mi
każdego dnia. Myślę, że teraz w kontekście
grudniowego numeru będzie to ,,Last
Christmas”, to jest taki hit, który będę na
pewno śpiewać z każdą klasą



Podróże małe 
i duże

Ostatnie tygodnie to czas wyjątko-
wych wydarzeń, które na długo 
pozostaną w naszej pamięci. 
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 Uczniowie ósmych klas mieli okazję wziąć udział w niezwykłej
wycieczce do Muzeum Auschwitz. Była to ważna lekcja historii, która
pozwoliła na głębsze zrozumienie dramatycznych wydarzeń II Wojny

Światowej.

Górskie Łaziki w Cygańskim Lesie

Klasy 5b i 5c w fabryce czekolady
Beskid Chocolate

Klasa 5a w Teatrze
Lalek Banialuka



Ksiądz Jakub Michalik
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Jak to się stało, że wybrał ksiądz kapłaństwo jako swoją drogę życiową?
Ksiądz Jakub: Nie było momentu w moim życiu, który by jakoś wpłynął na moją
decyzję, dlatego, że od dziecka marzyłem o tym, żeby być księdzem. Jako
dziecko w przedszkolu pytano mnie ,,Kim będziesz w przyszłości?”, a ja
mówiłem, że księdzem. Z dużą intensywnością to w ciągu życia odchodziło,
przychodziło, ale ostatecznie zdecydowałem, że pójdę do seminarium.

Jakie są największe wyzwania w seminarium?
Ks. J.: Na pewno ukończenie studiów jest wyzwaniem, są to studia 6-letnie.
Teraz nawet 7-letnie. Studia filozoficzno-teologiczne, do których trzeba się
przyłożyć. Trzeba nauczyć się żyć w samotności. Co prawda tworzymy
wspólnotę, ale nie mamy tutaj nikogo z rodziny. Zwłaszcza na początku ta
rozłąka jest bardzo trudna.

Jak wspomina ksiądz czas w seminarium, czy było to pozytywne
doświadczenie?
Ks. J.: Było to bardzo pozytywne doświadczenie! Człowiek poznawał siebie,
poznawał kolegów, poznawał swoje powołanie, wiele się w życiu nauczył. Były
też momenty trudne, tak jak w życiu człowieka, ale ogólnie bilans wychodzi na
plus.

Co według księdza jest kluczowe w budowaniu wspólnoty parafialnej?
Ks. J.: Na pewno kluczowe jest to, żeby znać ludzi, z którymi przebywasz, żeby
starać się wsłuchiwać w ich problemy, także w ich codzienność, bo bez tego
ciężko będzie komuś pomóc. 
 
Jakie trudności napotkał ksiądz w naszej parafii?
Ks. J.: Na pewno w każdej parafii są sprawy trudne, bo wszędzie tam gdzie
człowiek - tam są trudności. Myślę, że nie jestem niczym zaskoczony jeśli chodzi
o parafię i szkołę, bo wszędzie są podobne wyzwania. 

Jakie ksiądz ma zdanie na temat roli religii w szkole i życiu uczniów?
Ks. J.: Myślę, że religia w szkole jest bardzo potrzebna, chociażby ze względu na to,
że człowiek to nie tylko istota fizyczna, psychiczna, intelektualna, ale także
duchowa. Ale uważam i to jest moje osobiste zdanie, że powinna to być jedna
godzina w tygodniu szczególnie w klasach starszych.

Dlaczego kapłaństwo?



Tak
83.1%

Nie jestem pewien

12.7%

Nie
4.2%
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MŁODZIEŻOWE SŁOWO ROKU 2024

SIGMA zostało uznane za młodzieżowe słowo roku 2024 w Polsce. 

To pojęcie zyskało popularność w internecie, zwłaszcza w mediach
społecznościowych. 

Sigma nawiązuje do mężczyzny, który wybiera życie w samotności,
niezależnie od presji społecznej, promuje indywidualizm i wolność
od oczekiwań społecznych. 

Postanowiliśmy przeprowadzić w naszej szkole ankietę, której celem było
sprawdzenie, czy uczniowie znają pojęcie ,,sigma”. W ankiecie wzięło udział blisko
150 uczniów i zdecydowana większość (83%) zadeklarowała, że zna to słowo, a 
tylko 4% nie znało tego określenia, z kolei prawie 13% zapytanych nie potrafiło
dokładnie wyjaśnić znaczenia, choć nie był to dla nich termin zupełnie obcy. 

Najciekawsze odpowiedzi naszych uczniów:

Osoba, która ma 

luzik arbuzik.
Pewny siebie, 

ambitny, 

niezależny, 

nazywany 

samotnym wilkiem.

Sigma to osoba 
wyróżniająca się. 

Ma wiele
 punktów aury.

Ktoś, kto jest uważany za mądrego
 i za szefa.

Osoba, która wyróżnia się pewnością siebie, konsekwencją 
w działaniu

 i wiernością swoim zasadom.

Sigma to człowiek, 

który ceni swoją

 niezależność

 i autonomię.

Ktoś, kto dostałszóstkę z odpowiedzi ustnej z trudnego przedmiotu, to można rzec, że ta osoba jest „sigmą”.
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Nasza szkoła nieustannie dąży do tego, by zapewnić uczniom 
jak najlepsze warunki do nauki i rozwoju.

W ostatnich miesiącach zrealizowano kilka ważnych
inwestycji, które mają na celu poprawę infrastruktury, a także
dostosowanie jej do nowoczesnych standardów
edukacyjnych. Oto, co nowego pojawiło się w naszej szkole!

Odnowienie sali gimnastycznej przy ul. Broniewskiego:
odświeżenie kolorystyki ścian, 
wymiana starych lamp na nowoczesne,
nowe wyposażenie - ławeczka, karimaty, piłki, drabinki.

Zainstalowanie kolejnych nowoczesnych monitorów interaktywnych.

Dzięki wbudowanym aplikacjom i funkcjom, nauczyciele mogą łatwo
tworzyć interaktywne prezentacje, rysować, pisać, a nawet edytować
dokumenty bez konieczności korzystania z dodatkowych urządzeń, jak
projektory czy tablice. 

Nowe Inwestycje w Naszej Szkole
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Nowe Inwestycje w Naszej Szkole
Wyposażenie sal lekcyjnych w nowe meble.

Nowe zaplecze sanitarne oraz odświeżenie sekratariu szkoły 
oraz gabientu pani Dyrektor

Poprzez tę zmianę uczniowie oraz nauczyciele zyskali bardziej komfortową
przestrzeń do codziennych zajęć. Nowoczesne meble nie tylko poprawiają
estetykę sal, ale także wpływają na funkcjonalność oraz wygodę, co sprzyja
efektywniejszej nauce i lepszej atmosferze w klasie.
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Jak wygląda pani typowy dzień w pracy jako sekretarka?
Pani Karolina Mazur: Rano zawsze zamawiam wam, uczniom, obiady, wykonuje i
odbieram telefony oraz koresponduje. Mam swoje stałe obowiązki, ale m.in. pisze też
zaświadczenia, odbieram pocztę, wyrabiam lub podbijam legitymacje.

Co jest dla pani najważniejsze w pracy?
P.K.M.: Dla mnie najważniejsza jest… dobra atmosfera.

Jakie umiejętności są najbardziej potrzebne, by pracować w tak 
dynamicznym środowisku jakim jest szkoła?
P.K.M.: Według mnie najważniejsze jest, by być dobrze 
zorganizowanym i otwartym dla ludzi.

Czy pamięta pani jakąś szczególnie zabawną sytuacje, która wydarzyła się w
sekretariacie?
P.K.M.: Jedną z takich zabawnych, którą pamiętam jest jak pomyliłam czyjąś mamę 
z uczennicą.

Jakie wyzwania pojawiają się w pani pracy na co dzień?
P.K.M.: Czasami jest to wielka presja czasu, bo coś musi być już zrobione na teraz.
Wyzwaniami też potrafią być moje obowiązki.

Co najbardziej lubi pani w swojej pracy, a co sprawia pani najwięcej trudności?
P.K.M.: Najbardziej w swojej pracy lubię kontakt z ludźmi, a jeśli chodzi o największą
trudność, to myślę, że nie ma konkretnej, bo w końcu ,,co nas nie zabije, to nas 
wzmocni". 

Jakie są najczęstsze pytania, które uczniowie zadają w sekretariacie?
P.K.M.: Najczęściej pytają o to, gdzie jest jakiś nauczyciel, czy mogą dostać od razu 
duplikat legitymacji i o zgubione klucze oraz breloczki.

Czy współpracuje pani z innymi szkołami, instytucjami w swojej pracy?
P.K.M.: Tak, z innymi szkołami, oczywiście po koleżeńsku i z urzędem miasta.

Poza godzinami pracy… 
P.K.M.: Jestem wielką fanką siatkówki. Często oglądam mecze i gram w nią. W wolnym
czasie robię też remont w domu.

Pani Karolina Mazur

DziewiątkiGŁOS

Sekretariat - porządek, organizacja i
wsparcie



Oskarżeni w średniowieczu musieli włożyć rękę do kotła z wrzącą
wodą. Jeśli ich ramię wynurzyło się bez szwanku, wierzono, że
Bóg ich chroni, co dowodzi ich niewinności.

W czasie epoki wiktoriańskiej, chłopcy nosili sukienki, dopóki nie
osiągnęli wieku szkolnego.

Kryzys gospodarczy nękający PRL pod koniec lat 70 pogłębił się
na przełomie 1978 i 1979 roku, gdy obfite opady śniegu
sparaliżowały cały kraj.

Za rządów Gomułki nastąpił rozwój 
polskiej kultury. Sukcesy na świecie 
odnosiła polska szkoła filmowa. Jej
głównymi przedstawicielami byli 
reżyserzy Andrzej Wajda, Andrzej 
Mulik i Wojciech Jerzy Has, których 
filmy np: ,,Kanał" czy ,, Popiół 
i diament"- przeszły do historii 
światowego kina.

Śmierć Bolesława Bieruta była zaskoczeniem dla Polaków. Wielu
powątpiewało, czy śmierć była naturalna, uważano, że Bierut
został otruty na polecenie Sowietów.

CIEKAWOSTKI

HISTORYCZNE

Bassotto 
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Talenty Dziewiątki
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Anastasiia Shchekan

Zuzanna Zemczak



Samorząd Uczniowski
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Dzień Życzliwości i Pozdrowień

21 listopada armia życzliwych i uśmiechniętych członków Samorządu Uczniowskiego
wyruszyła z misją, której celem było przekazanie pozdrowień, podziękowań 
i dobrych słów. 

Na szkolnych korytarzach królował kolor żółty, który wprowadził cudowną i ciepłą
atmosferę. Nie zabrakło również motywujących i dodających otuchy cytatów. Szkolne
koło wolontariatu przeprowadziło zbiórkę pieniędzy na działalność bielskiego
hospicjum. Ten dzień utwierdził nas w przekonaniu, że warto być życzliwym na co
dzień. Pamiętajmy, że pozytywna energia, którą przekazujemy w świat do ludzi, wraca
do nas z nawiązką.



Warto obejrzeć
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Wyniki konkursów

Konkurs fotograficzny
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Sukces naszej uczennicy
Natalia Zaitz z kl. 6c zdobyła I miejsce w Konkursie Recytatorskim ,,W
krainie poezji Wandy Chotomskiej” organizowanym przez Pedagogiczną
Bibliotekę Wojewódzką w Bielsku-Białej. 

Uczennica recytowała utwór pt. ,,Bańkowice Mydlane”
i... nie miała sobie równych! 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Laureaci klas 1-3

Laureaci klas 4-8

Melania Kurowska 
Karina Kozak

Krystian Dudek
Julia Czyż

Jennifer Bojara

Zuzanna Ciszak

Elena Topuzyan Dawid Ciszak

Wyróżnienia: Elvira Novikova, Igor Niemczyk.



Konkurs Christmas karaoke 
,,Sing along Chistmas Carols and Songs"

Wyniki konkursów
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duet Natalia Zaitz 
i Alicja Siedlok

Maria Kuźmicz Brygida Golema

Wyróżnienia:

Emilia Białek

Zuzanna Kurowska

Feliz Navidad

duet Estera Jarosz, Liliana Mirosławska 

duet Zofia Wojcieszczak, Sofiia Bila

Mary Did you know

Last Christmas

We wish you a Merry Christmas

Snowman

Rockin around Christmas Tree

Snowman



Wyniki konkursów

Konkurs Kaligraficzny 

Zespół redakcyjny: Zofia Wojcieszczak, Kinga Olejnik, Iga Nowak, 
Hubert Leśniak, Nikola Siemek, Patryk Kucharski, Nikola Mateja.

Opiekun: p. Monika Nowak
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I miejsce: 
Zuzanna Grygierczyk

III miejsce: 
Nikola Mateja

II miejsce: 
Małgorzata Ciaciura

,,Pięknie napisane”

Wyróżnienie: 
Kornelia Panowicz

Wyróżnienie: 
Wiktoria Bąk

Wyróżnienie: 
Martyna Olek


